4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Fevereiro de 2021.
DECRETO Nº 243-S, DE 11 DE
FEVEREIRO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso da
atribuição que lhe confere o Art.
91, Inciso XIX, da Constituição
Estadual,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, de acordo
com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, o servidor abaixo
relacionado para exercer o cargo
de provimento em comissão de
Supervisor Operacional, Ref.
QC-02, da Secretaria de Estado da
Educação - SEDU:
I. Jaderson de Souza Nalli.

Art. 2º Nomear, de acordo
com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, os servidores
abaixo relacionados para
exercerem o cargo de provimento
em comissão de Supervisor I, Ref.
QC-01, da Secretaria de Estado da
Educação - SEDU:
I. Bruno Kaizer de Lima;
II. Fernanda Mendonça Santos;
III. Wellington Santos de Freitas
Silva.

Art. 3º Nomear, de acordo
com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, os servidores
abaixo relacionados para
exercerem o cargo de provimento
em comissão de Assessor Especial
Nível II, Ref. QCE-05, da Secretaria
de Estado da Educação - SEDU:
I. Felipe Rocha Moulin Teixeira;
II. Fredi Jorge Gomes;
III. Janaina Barreto da Silva
Guedes;
IV. João Batista Guedes Neto;
V. João Paulo Tailor;
VI. Lenise Amorim Medani;
VII. Thyenne Endlich Dourado;
VIII. Walter Guaitolini Matos.

Art. 4º Nomear, de acordo
com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, os servidores
abaixo relacionados para
exercerem o cargo de provimento
em comissão de Assessor Especial
Nível I, Ref. QCE-04, da Secretaria
de Estado da Educação - SEDU:
I. Anna Paula Destefani Fioreze;
II. Gedehy Gaspar;
III. Hionara Dela Costa Bermond;
IV. Jágni Mikeli Stange Gude;
V. Karla do Prado Candido;
VI. Laiza Sulti Medeiros;
VII. Lorena Ramos dos Santos
Lima;
VIII. Mariama Carneiro Figueiredo;
IX. Rahyza Valbusa Cheibub;
X. Sarah Freitas;
XI. Suelen Natali Siqueira Bruno;
XII. Thayca Amanda Pereira de
Amorim.

Art. 5º Nomear, de acordo
com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, os servidores
abaixo relacionados para
exercerem o cargo de provimento

em comissão de Assessor Especial
Nível IV, Ref. QCE-03, da Secretaria
de Estado da Educação - SEDU:
I. Bruno Bezerra de Carvalho;
II. Kleber do Rosário;
III. Rone Costa da Mota.

Art. 6º Este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos
11 dias do mês de fevereiro de
2021, 200º da Independência,
133º da República e 487º do Início
da Colonização do Solo Espiritos-
santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 647123

DECRETO Nº 244-S, DE 11 DE
FEVEREIRO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso da
atribuição que lhe confere o Artigo
91, Inciso XIX, da Constituição
Estadual,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, de acordo
com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, o servidor abaixo
relacionado para exercer o cargo
de provimento em comissão de
Auxiliar de Chefia C, Ref. QC-06,
da Procuradoria Geral do Estado -
PGE:
I. Laura Adriana Reis de Oliveira.

Art. 2º Nomear, de acordo
com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, o servidor abaixo
relacionado para exercer o cargo
de provimento em comissão de
Encarregado de Setorial, Ref.
QC-05, da Procuradoria Geral do
Estado - PGE:
I. Ana Carolina Batista Morellato.

Art. 3º Nomear, de acordo
com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, o servidor abaixo
relacionado para exercer o cargo
de provimento em comissão de
Agente de Qualidade, Ref. QC-03,
da Procuradoria Geral do Estado -
PGE:
I. Júnio Antonio Azevedo.

Art. 4º Nomear, de acordo
com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, os servidores
abaixo relacionados para
exercerem o cargo de provimento
em comissão de Assessor Técnico,
Ref. QC-02, da Procuradoria Geral
do Estado - PGE:
I. André Augusto Barbosa Silva;
II. Diego Rodrigo de Carvalho;
III. Lucas Mateus Santos de
Menezes Brito;
IV. Rogeres José Prates da Silva.

Art. 4º Nomear, de acordo
com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, os servidores
abaixo relacionados para exercerem

o cargo de provimento em comissão
de Assessor Especial Nível II, Ref.
QCE-05, da Procuradoria Geral do
Estado - PGE:
I. Kamila Borjaille de Souza
Herzog;
II. Lasaro Pereira de Medeiros;
III. Rachel Boerboon de Oliveira
Gouvea.

Art. 5º Nomear, de acordo
com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, o servidor abaixo
relacionado para exercer o cargo
de provimento em comissão de
Assessor Especial Nível IV, Ref.
QCE-03, da Procuradoria Geral do
Estado - PGE:
I. Daniele Potratz Cavarra.

Art. 6º Este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos
11 dias do mês de fevereiro de
2021, 200º da Independência,
133º da República e 487º do Início
da Colonização do Solo Espiritos-
santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 647124

RESUMO DOS ATOS ASSINADOS
PELO GOVERNADOR

DECRETO Nº 245-S, DE
11.02.2021.

Designar MIRELLA CARLA
MENDES CHRIST para responder
pelo cargo de Subsecretário
de Estado de Administração e
Finanças, da Secretaria de Estado
da Educação - SEDU, no período de
18 de fevereiro a 14 de março de
2021.

Protocolo 647125

DECRETO Nº 246-S, DE
11.02.2021.

NOMEAR, de acordo com o artigo
12, inciso II, da Lei Complementar
nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
ANA LUCIA MOREIRA DA SILVA,
para exercer o cargo de provimento
em comissão de Supervisor I, Ref.
QC-01, da Secretaria de Estado do
Governo - SEG.

Protocolo 647127

DECRETO Nº 247-S, DE
11.02.2021.

NOMEAR, de acordo com o artigo
12, inciso II, da Lei Complementar
nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
FABIENE ROSA DE SOUZA, para
exercer o cargo de provimento em
comissão de Supervisor I, Ref.
QC-01, da Secretaria de Estado do
Governo - SEG.

Protocolo 647128

DECRETO Nº 248-S, DE
11.02.2021.

NOMEAR, de acordo com o artigo
12, inciso II, da Lei Complementar
nº 46, de 31 de janeiro de 1994,

GEDSON QUEIROZ MERIZIO,
para exercer o cargo de provimento
em comissão de Assessor Especial
Nível III, Ref. QCE-01, da Secretaria
de Estado do Governo - SEG.

Protocolo 647129

DECRETO Nº 249-S, DE
11.02.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art.
12, inciso II, da Lei Complementar
nº. 46, de 31 de janeiro de 1994,
BRUNA DIAS PEREIRA, para
exercer o cargo de provimento em
comissão de Assessor Técnico, Ref.
QC-02, da Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e Desenvolvi-
mento Social - SETADES.

Protocolo 647135

DECRETO Nº 250-S, DE
11.02.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art.
12, inciso II, da Lei Complementar
nº. 46, de 31 de janeiro de
1994, FERNANDA MAZZELLI
ALMEIDA MAIO, para exercer o
cargo de provimento em comissão
de Gerente, Ref. QCE-03, da
Secretaria de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento
Social - SETADES.

Protocolo 647137

DECRETO Nº 251-S, DE
11.02.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12,
inciso II, da Lei Complementar
nº. 46, de 31 de janeiro de
1994, MARIANA MARANGONI
DE ALMEIDA, para exercer
o cargo de provimento em
comissão de Coordenador,
Ref. QCE-05, da Secretaria de
Estado de Trabalho, Assistência
e Desenvolvimento Social -
SETADES.

Protocolo 647145

DECRETO Nº 252-S, DE
11.02.2021.

NOMEAR, de acordo com
o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, ELISA FARIAS
PORFÍRIO, para exercer o cargo
de provimento em comissão de
Assessor de Psicologia, Ref.
QC-01, localizado na Penitenci-
ária Regional de Barra de São
Francisco - PRBSF, da Secretaria
de Estado da Justiça - SEJUS.

Protocolo 647148

DECRETO Nº 253-S, DE
11.02.2021.

NOMEAR, de acordo com o Art.
12, inciso II, da Lei Complementar
nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
FÁTIMA SIQUEIRA DA SILVA,
para exercer o cargo de provimento
em comissão de Assessor de
Assistência Social, Ref. QC-01,
localizado no Centro de Detenção
Provisória de Marataízes - CDPM,
da Secretaria de Estado da Justiça
- SEJUS.

Protocolo 647149

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 11 de Fevereiro de 2021 às 22:17:27
Código de Autenticação: 100622e8

rplima
Realce

rplima
Realce

rplima
Realce

rplima
Realce